
msmma-e-očíslo dodatku Objednatele: 154370
Číslo smlouvy Zhotovitele: D22201

# Dodatek Č, 1
ke smlouvě o provedení veřejné zakázky, č. smlouvy objednatele: 150153, 

č. smlouvy zhotovitele: D22201 #4

„11/352 Sázava - opěrná zeď, PD“ 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb,t občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl. 

občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 568 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věcí technické: Ing. Iveta Hartmanová Pavlů, Ing. Stanislav Juránek
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel1')

123-6403810267/0100
70890749

1.2. Zhotovitel: DIPONT s.r.o.
adresa: Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem
zástupce pro věci smluvní: Ing. Marta Nováková, jednatelka společností
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Rosík
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-4122780277/0100
IČO: 28693094
DIČ: CZ28693094
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27153
(dále jen „Zhotovitelt()

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě. Důvodem uzavření tohoto dodatku 
je změna Termínu plnění a Cenového ujednání vzhledem ke skutečnosti, že MÚ Žďár nad Sázavou 
- odbor dopravy upřednostňuje podání žádosti o společné stavební a územní řízení. Dojde k úspoře 
času i financí objednatele. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu 
s ustanovením článku 13, odst. 13.2. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy 
objednatele: 150153, číslo smlouvy zhotovitele: D22201, ve znění dodatku č. 1, takto:

Článek 2 - Předmět dodatku č. 1
1) V Článku 2 odst. 2.2. písm. a), b), se dosavadní text ruší a nově zní:

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro společné územní a stavební povolení (dále jen „DUSP"), včetně zajištění společného územního 

Strana 1 (celkem 5)



a stavebního povolení (dále jen „SP"), zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
(dále jen „PDPS") vč. soupisu prací a rozpočtu na akci „11/352 Sázava - opěrná zeď'. .

Součástí plnění je rovněž zajištění inženýrské činnosti v souvislosti se zpracováním projektových 
dokumentací, zajištění nutných vyjádření, souhlasů, stanovisek, závazných stanovisek a povolení k 
předmětné akci.

Předmět smlouvy také zahrnuje výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby (dále též 
„AD").

Případné majetkoprávní vypořádání zajistí objednatel. Projektová dokumentace bude řešit 
rekonstrukci silnice 11/352 v průtahu obce Sázava včetně stabilizace tělesa silnice v blízkosti 
přiléhající nemovitosti čp. 6. Začátek úpravy je u dopravní značky IZ 4 začátek obce v km 25,230 
provozního staničení. Konec úpravy je za křižovatkou s místní komunikací v km 25,550 provozního 
staničení před řekou Sázavou.

Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s obecně závaznými právními a technickými 
předpisy (např. TKP-D, TKP, ČSN) a souvisejícími směrnicemi platnými v době zpracování a předání 
dokončeného předmětu smlouvy, zejména v rozsahu a náležitostech dle Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací 
pod č.j. 158/2017- 120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017 v aktuálním znění. 
Projektová dokumentace bude rovněž zpracovaná v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentací staveb, ve znění pozdějších předpisů ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel bude v průběhu zpracovávání projektové dokumentace svolávat výrobní výbory 
(předpoklad min. 1 x měsíčně).

a) Vypracování projektové dokumentace ve stupni DUSP

Podklady, které zajistí Zhotovitel dokumentace:
- mapové a geodetické podklady (výškopisné a polohopisné geodetické zaměření území), včetně 

lokalizace inženýrských sítí
- geologický, hydrogeologický a geotechnický průzkum v rozsahu nutném pro rozšíření silnice 

a její rekonstrukci,
- případně další podklady, které jsou nezbytné pro provedení projektové dokumentace,
- diagnostika stávající vozovky v souladu s TP 87 - Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 

(budou navrženy varianty a prověřena možnost studené recyklace),
- měření únosnosti konstrukčních vrstev vozovky a podloží bude provedeno v četností: 

4 ks /100 m (vč. stanovení zbytkové doby životnosti a návrh zesílení vozovky)
- provedení jádrových vývrtů, sond: po 250 m
- provedení vrtané (kopané) hloubkové sondy v četnosti min. 1x/km
- druh a rozsah potřebných zkoušek: rozpojitelnost nestmelených vrstev, odběr 

a vyhodnocení materiálu zemní pláně a u asfaltových vrstev tloušťka vrstev, spojení 
vrstev, zrnitost, mezerovitost, obsah pojivá vč. stanovení přítomnosti PAU dle TP 150 
- Údržba a opravy vozovek pozemních komunikací obsahující dehtová pojivá

- stanovení dopravního zatížení
- stanovení únosnosti podloží
- skladba konstrukčních vrstev vozovky
- návrh konstrukce vozovky dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací vč. 

dodatku (dále též „TP 170)

Strana 2 (celkem 5)



Výstupem diagnostického průzkumu bude písemná zpráva, která bude obsahovat:
- popis poruch vozovky, posouzení jejich příčin
- fotodokumentaci s vyhodnocením vizuální prohlídky stavu vozovky
- popis provedených vývrtů/sond vč. fotodokumentace
- vyhodnocení vývrtů/sond, výsledky měření, rozborů a zkoušek
- návrh způsobu a technologie opravy (dle stanovení dopravního zatížení) TP 170

Zpráva o provedeném diagnostickém průzkumu bude předána Objednateli ve čtyřech vyhotoveních 
v listinné podobě a 1x v digitální podobě (v plném rozsahu listinné podoby).

Součástí DUSP bude zejména:
- vlastní kompletní návrh stavebních úprav
- záborový elaborát - grafická a tabulková příloha s přehledem dotčených pozemků (trvalý a dočasný 

zábor), sousedních pozemků a jejich vlastníků s dělením dle stavebních objektů, přehledem 
záborů pro věcná břemena inženýrských sítí,

- zákres stavby do aktuální katastrální mapy,
- hluková a exhalační studie (v případě požadavku KHS),
- řešení odvodnění komunikace (včetně možného návrhu odlučovačů ropných látek),
- prověření průběhu inženýrských sítí (dále též „IS"), v případě nutnosti návrh přeložek IS
- geodetické zaměření (doměření) území podle potřeb Zhotovitele tak, aby bylo možno v rámci 

PDPS vytvořit řezy po 20 m a v místě křižovatek a sjezdů
- definitivní dopravní značení
- plán opatření BOZP potvrzený koordinátorem BOZP
- návrh objízdné trasy včetně dopravně inženýrských opatření (DIO) po dobu provádění stavebních 

prací, včetně projednání
- kladná projednání se všemi dotčenými orgány a úřady státní správy a samosprávy, dotčenými 

právnickými a fyzickými osobami ve shodě s TKP-D, potřebná k doložení ke stavebnímu řízení
- havarijní a povodňový plán
- dokladová část
- předpokládané stavební náklady

DUSP bude dodána v rámci dohodnuté ceny Objednateli v následujícím počtu:
- 4 x v písemné podobě, z toho 3 x bude využita pro zajištění vydání společného územního a 

stavebního povolení
- 1 x v digitální podobě ve formátu dwg a pdf (CD)
- 1 x zaměření v tištěné podobě, 1 x v digitální podobě ve formátu dwg, dgn a pdf (CD)
- odhad stavebních nákladů - 1x v tištěné podobě, 1x digitální ve formátu pdf, příp. xls

Digitální podoba DUSP bude předána na nosiči CD v plném rozsahu listinné podoby. Listinná 
i digitální podoba DUSP musí zahrnovat jak celkový obsah, tak i obsahy jednotlivých stavebních 
objektů, složek.

b) Zajištění vydání pravomocného společného územního a stavebního povolení, inženýrská 
činnost

Zajištění vydání pravomocného společného územního a stavebního povolení stavby včetně všech 
nutných stanovisek, závazných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí a správních poplatků. Před podáním 
žádosti o vydání společného územního a stavebního povolení stavby si Objednatel vyhrazuje právo 
kontroly zpracované žádosti, včetně všech příloh. Před podáním žádosti na příslušný stavební úřad, 
je Zhotovitel povinen odsouhlasit si tuto žádost včetně všech příloh se zástupci Objednatele.

Zajištění majetkoprávní přípravy stavby - uzavření smluvních vztahů s vlastníky dotčených pozemků 
není předmětem plnění. Majetkoprávní příprava bude zajištěna Objednatelem.
Zhotovitel zajistí a předá v listinné podobě Objednateli jednotlivé situace s předepsaným textem 
souhlasu pro zajištění podpisu vlastníka.

Strana 3 (celkem 5)



Zhotovitel je povinen v průběhu stavebního řízení poskytnout maximální součinnost a řádně 
spolupracovat s příslušným stavebním úřadem.

2) V Článku 2 odst. 2.2. se dosavadní písmena c) a d) ruší. Dosavadní písm. e) se označuje 
jako písmeno c), dosavadní písmeno f) se označuje jako písmeno d).

3) V Článku 3 se dosavadní odstavec 3.1. ruší a nahrazuje textem, který zní: ;

3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Vypracování diagnostiky vozovky, zaměření a IGP do 2 měsíců od podpisu smlouvy

Vypracování DUSP do 6 měsíců od podpisu smlouvy

Zajištění pravomocného stavebního povolení do 4 měsíců od dokončení DUSP

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu do 2 měsíců od vydání 
pravomocného stavebního 
povolení

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. d) do 60 měsíců od vydání pravomocného 
společného povolení

4) V Článku 4 se dosavadní odstavec 4.4. ruší a nahrazuje textem, který zní:

4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto:

Cena za Dílo:
cena celkem bez DPH: 479 600,00 Kč
DPH 21%: 100 716,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 580 316,00 Kč

Z toho cena jednotlivých částí Díla:

Průzkumné práce a vypracování DÚSP 
cena celkem bez DPH: 287 200,00 Kč
DPH 21%: 60 312,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 347 512,00 Kč

Zajištění vydáni pravomocného společného územního a stavebního povolení, inženýrská 
činnost 
cena bez DPH: 16 400,00 Kč
DPH 21 %: 3 444,00 Kč
cena včetně DPH: 19 844,00 Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací 
cena celkem bez DPH: 128 000,00 Kč
DPH 21 %: 26 880,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 154 880,00 Kč

Strana 4 (celkem 5)



Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce) 
cena bez DPH: 48 000,00 Kč
DPH 21%: 
cena včetně DPH:

10 080,00 Kč
58 080,00 Kč

CELKEM méněpráce: 37 200,-Kč

Článek 3 - Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“).

2, Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.

4. Dodatek č,1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Jihlavě dne: 26. 05. 2022

Objednatel:

KrOjVys0cG
HNšme

Zhotovitel:

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

ováková

© dipont
DIPONT s.r.o. - projektová a inženýrská činnost 
Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem
Ič: 28693094 DIč: CZ28693094

jednatelka společnosti

Strana 5 (celkem 5)


